UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phù hiệu phương tiện hết giá trị sử dụng do bị mất

Thực hiện Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ.

Ngày 23/7/2025, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk nhận được Đơn báo mất phù hiệu

của Hợp tác xã dịch vụ vận tải khách du lịch Nhất Thành. Để tránh tình trạng các đơn

vị kinh doanh vận tải, tổ chức, cá nhân tiếp tục sử dụng phù hiệu của phương tiện bị

mất (vẫn còn hiệu lực) để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tải. Sở Xây dựng

tỉnh Đắk Lắk thông báo như sau:

1. Phù hiệu Xe tải số XT5424000622 được Sở Giao thông vận tải tỉnh Phú

Yên (nay là Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk) cấp cho phương tiện xe tải, biển kiểm soát

78G-001.26 thuộc Hợp tác xã dịch vụ vận tải khách du lịch Nhất Thành không còn

giá trị sử dụng kể từ ngày ra Thông báo này.

2. Hợp tác xã dịch vụ vận tải khách du lịch Nhất Thành không được sử dụng

phương tiện nêu trên để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tải. Nếu có nhu

cầu tiếp tục sử dụng phương tiện này để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tải

thì đơn vị phải làm thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy định tại khoản 7 Điều

23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ.

3. Giao Phòng Quản lý vận tải chuyển trạng thái phù hiệu của phương tiện

đã nêu trên sang trạng thái “Hết hiệu lực” và cập nhật lên Hệ thống nghiệp vụ

Quản lý vận tải đường bộ thuộc Bộ Xây dựng kể từ ngày ra Thông báo này.

4. Đề nghị Sở Xây dựng và Công an các tỉnh/thành phố chỉ đạo các lực

lượng chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện các đơn vị, tổ

chức, cá nhân sử dụng phù hiệu nêu trên để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận

tải thì xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk thông báo theo nội dung như trên, rất mong nhận

được sự quan tâm phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (để b/c);

- Sở XD các tỉnh, thành phố

- Công an các tỉnh, thành phố    (để ph/h);

- Phòng CSGT - Công an tỉnh

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- HTX DV VT KDL Nhất Thành (để th/h);

- Trang TTĐT Sở (để công khai);

- Lưu: VT, QLVT (thienvt).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		2025-07-30T16:02:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T16:50:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T16:50:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T16:51:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!